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Republika e Kosoviés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parasitresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr.370/2019

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Adnan Konushevci kryesues, Fejzullah Rexhepi dhe Faton Ademi anétarg, me pjesémarrjen e
zyrtarit t€ lartg ligjore Kudret Hasani, duke vendosur pérkitazi me ankesén e Hasan Aliut nga
Vitia, paraqitur kundér komisionereve t& vendvotimit 0437d/02d dhe 0437d/01d, pér shkak t&
mungesés se votave, pér Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvendin e Republikés s& Kosovés, t&
datés 06.10.2019, né& seancén e panelit t& mbajtur me dat& 10.10.2019, mori kéts:

VENDIM

Hudhet e pasafatshme ankesa e identifikuar me numér A.nr.370/2019 dat& 08.10.2019, e
parashtruar nga Hasan Aliut nga Komuna e Vitis§, paragitur kundér komisionereve té
vendvotimit 0437d/02d dhe 0437d/01d.

Arsyetim

PZAP-i, me datén 10.10.2019, ka pranuar njé& ankesé népérmjet postes te dorézuar me datén
08.10.2019 nga Hasan Aliu nga Vitia, n& t& cilén pretendon se me datén 06.10.2019 ne
fshatin Llashtice jan& béré shkelje né numérimin e votave t& kandidatéve ne votén e tij te
subjektit politik LDK dhe t& numrit 42 Hasan Aliu.. Paraqitési i ankesés pretendon se shkeljet
jan€ béré ne vendvotimet 0437d/02d dhe vendvotimin 0437d/01d ne fshatin Llashtic komuna
e Gjilanit.

Paneli pas vler&simit paraprak t& afatshmé&ris& s& ankesés, gjeti se:

Ankesa &shté e pasafatshme

Paneli pas shqyrtimit paraprak t& ankesés, ka gjetur se nga pérmbajtja e ankesés rezulton se t&
gjitha pretendimet ankimore t& parashtruara nga ankuesi ndérlidhen me procesin e votimit,
dhe se e nj&jta &sht& paraqitur pas afatit ligjor t& pércaktuar me dispozitén ligjore t& nenit 119
paragrafi 1 1 LZP-s& ku p&rcaktohet se  Personi i cili ka interes ligjor né njé ¢éshtje brenda
Juridiksionit t& PZAP-it, ose té drejtat e 1 cilit jané shkelur pér sa i pérket procesit zgjedhor
1€ rreguiluar sipas kétij ligji ose rregullave zgjedhore, mund té paragesé ankesé PZAP-it
brenda 24 oréve nga momenti i mbylljes sé gendrés sé votimit”si dhe neni 5 paragrafi 3 i
Rregullave dhe Procedurave te PZAP-it, Rregullén Nr. 02/2015, ku pércaktohet: “Ankesat né



lidhje me procesin zgjedhor pér ditén e votimit parashtrohen prané PZAP-it, brenda
njézetekatér (24) oréve nga momenti i mbylljes sé gendrés sé votimit”.

Nga kjo rezulton se ankesa &shté paraqitur pasi q€ ka kaluar afati ligjor pér t€ parashtruar
ankesg, kjo nga fakti se ankesa &sht& paraqitur n& posté me datén 08.10.2019, e g€ ne baze te
nenit 5.2 te Rregullés dhe Procedurave te PZAP-it Nr. 02/2015, konsiderohet si dit& e
pranimit n& PZAP-i, ndérsa shkelja e pretenduar supozohet se ka ndodhur me daté
06.10.2019, ndérsa pala ka pasur t& drejté gqe ankesén né fjale ta parages deri me datén
07.10.2019, andaj nga kjo shihet se ankuesi ka paraqitur ankesé n& PZAP pas kalimit t& afatit

ligjor.

Duke u nisur nga arsyet e theksuara me lart n& kuptim t& nenit 118 dhe 119 t& LZP-sg, dhe
nenin 6 par.4 t& Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-it, Nr.02/2015, paneli vendosi si n&
dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
A.nr. 370/2019 me datg 10.10.2019

Kryesues i Panelit

Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi lejohet e drejta né€ an %é,p,gg[gq;gs“gér@ﬁlet né
Gjykatén Supreme té Kosovés mund 1é paragitet brenda njézetekatérN34) oréve ngg®momenti
I marrjes sé vendimit nga PZAP-i. Qi et



